

25/2024

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo **ZML 183/2023** uzatvorenej dňa 24.11.2023
podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

I.

Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Obec Kalná nad Hronom**
Sídlo: Červenej armády 55, 935 32 Kalná nad Hronom:
V zastúpení: Ing. Igor Gogora PhD., starosta obce
IČO: 00 307 131
DIČ: 2021218683
Bankové spojenie: VÚB Levice
Číslo účtu: 26823152/0200
IBAN: SK06 0200 0000 0000 2682 3152
Tel./e-mail: 036/6395109, obec@kalna.eu
(ďalej len „objednávateľ“)
- 2. Zhotoviteľ:** **Služby Kalná s.r.o., r.s.p.**
Sídlo: Červenej armády 55, 935 32 Kalná nad Hronom
Zastúpený: Jozef Gonda, konateľ
Zapísaný: OR OS Nitra, Odd. Sro, vl.č.:39923/N
IČO: 50 102 419
DIČ: 2120172802
IČ DPH: SK2120172802
T.č.: 0948 266 970
Email: socialnypodnik@kalna.eu
(ďalej len „zhotoviteľ“)

II.

1. Dňa 24.11.2023 bola uzatvorená Zmluva o dielo **ZML 183/2023** na základe zákazky VO 207/3/2023 „Nový chodník súběžný s cestou I. triedy č. 51“ (ďalej len „Zmluva“).
2. Objednávateľ na základe faktúry DF 206/2024 zaplatil zhotoviteľovi v zmysle rozpočtu zo dňa 15.8.2023 za materiál pre prípravné práce sumu v celkovej výške 10 746,34 €.
3. Zmluvné strany následne zistili, že z dôvodu administratívnej chyby bola nesprávne stanovená suma v rozpočte zhotoviteľa zo dňa 15.8.2023, na základe čoho zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok, ktorým menia rozpočet prác vykonaných v období 1.7. – 31.8.2024, ktoré neboli predmetom faktúry DF 206/2024.
4. Na základe ods. 2 a 3 sa v Zmluve
 - a) mení v čl. V. **Cena ods. 1**, ktorý znie takto:

„1. Cena za zhotovenie diela vyplýva z ponuky zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy a je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.

z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške **30 150,35 EUR s DPH** (slovom tridsaťtisíc stopäťdesiat eur a tridsaťpäť centov).“

b) **čl. V. Cena** sa dopĺňa novými **ods. 4 a 5** v nasledovnom znení:

„4. Objednávateľ na základe faktúry DF 206/2024 zaplatil zhotoviteľovi v zmysle rozpočtu zo dňa 15.8.2023 za materiál pre prípravné práce sumu v celkovej výške 10 746,34 €.

5. Zmluvné strany sa dohodli, že zvyšok prác vykonaných v období 1.7. – 31.8.2024, ktoré neboli predmetom faktúry DF 206/2024 zaplatí zhotoviteľ na základe súpisu prác zo dňa 20.8.2024, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy.“

5. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú v platnosti bez zmeny.

III.

1. Zmluvné strany prehlasujú, že si znenie tohto dodatku pozorne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jeho ustanoveniami ho vlastnoručne podpisujú.
2. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých obdrží každá zo zmluvných strán po jednom vyhotovení.
3. Tento dodatok je platný dňom jeho podpísania oboma stranami a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovej stránke obce www.kalna.eu a v Centrálnom registri zmlúv.

Príloha č. 1, ktorá sa stáva prílohou č. 2 Zmluvy: súpis prác zo dňa 20.8.2024

V Kalnej nad Hronom, dňa 26.8.2024

V Kalnej nad Hronom, dňa 24.8.2024



Ing. Igor Gogora, PhD.
starosta



SOCIÁLNY PODNIK
Služby Kalná

Červenej armády 55, 935 32 Kalná nad Hronom
IČO: 50 102 419 IČ DPH: SK2120172802

Jozef Gonda,
konateľ

KRYCÍ LIST ZA OBDOBÍ: 01.07.2024 - 31.08.2024

15/8/2023
Stavba: Nový chodník sùbežný s cestou I. triedy č. 51 v obci Kalná nad Hronom

Miesto:	Kalná nad Hronom	Dátum:	20.08.2024
Objednávateľ:	Obec Kalná nad Hronom	IČO:	00307131
		IČ DPH:	
Zhotoviteľ:	Služby Kalná s.r.o., r.s.p.	IČO:	50102419
		IČ DPH:	SK2120172802
Projektant:		IČO:	
		IČ DPH:	
Spracovateľ:		IČO:	
		IČ DPH:	

Cena bez DPH 17 640,01

DPH	Sadzba DPH	Základ DPH	Výška dane
	10,0 %	17 640,01	1 764,00

Cena s DPH v EUR 19 404,01

Projektant:

Spracovateľ:

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA ZA OBDOBIE: 01.07.2024 - 31.08.2024

Kód: 15/8/2023
 Stavba: Nový chodník súbežný s cestou I. triedy č. 51 v obci Kalná nad Hronom

Datum: 20.08.2024

Kalná nad Hronom
 Obec Kalná nad Hronom
 Služby Kalná s.r.o., r.s.p.

IČO: 00307131
 IČ DPH:
 IČO: 50102419
 IČ DPH: SK2120172802

Zmluvný rozpočet				Prestavané	Obdobie (01.07. - 31.08.)		Zostatok	Menej práce
TV	Kód	Popis	Celková cena	Cena	Cena		Cena	Cena
S	15/8/2023	Nový chodník súbežný s cestou I. triedy č. 51 v obci Kalná nad Hronom	26 880,57	8 955,28	17 640,01		285,28	0,00

SÚPIS VYKONANÝCH PRÁC ZA OBDOBIE: 01.07.2024 - 31.08.2024

Kód: 15/8/2023

Objekt: Nový chodník súbežný s cestou I. triedy č. 51 v obci Kalná nad Hronom

Miesto **Kalná nad Hronom**

Datum: 20.08.2024

Obec Kalná nad Hronom

ICO: 00307131

ICDPH:

Služby Kalná s.r.o., r.s.p.

ICO: 50102419

Číslo účtu: SK2120172802

Zmluvný rozpočet							Obdobie (01.07. - 31.08.)	
ČP	TV	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena	Množstvo	Cena
	S	15/8/2023	Nový chodník súbežný s cestou I. triedy č. 51 v obci Kalná nad Hronom					17 640,01
	D	HSV	Práce a dodávky HSV					17 361,06
	D	1	Zemné práce					5 354,70
1	K	113152110.S - SP	Búranie asf. podkladu vjazdu k RD	hod	50,000	50,00	50,000	2 500,00
2	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	96,800	7,45	96,800	721,16
3	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	96,800	1,37	96,800	132,62
4	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	5,900	72,65	5,900	428,64
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	96,800	4,84	96,800	468,51
6	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	68,000	0,83	68,000	56,44
7	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	12,800	21,60	12,800	276,48
8	M	583310003000.S	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	t	48,390	15,93	48,390	770,85

Zmluvný rozpočet							Obdobie (01.07. - 31.08.)	
ČP	TV	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena	Množstvo	Cena
							2 121,83	
D 2			Zakladanie					
14	K	273362441.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	45,000	11,91	45,000	535,95
16	K	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	12,200	129,99	12,200	1 585,88
							1 051,42	
D 3			Zvislé a kompletne konštrukcie					
17	K	311272041.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m3	9,000	233,65	4,500	1 051,42
							179,64	
D 4			Vodorovné konštrukcie					
18	K	417361221.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10216	t	0,187	1 921,27	0,094	179,64
							2 954,82	
D 5			Komunikácie					
19	K	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	38,000	4,28	38,000	162,64
20	K	564251114.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	85,000	7,37	85,000	626,45
21	K	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	70,000	10,56	70,000	739,20
22	K	596911142.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	70,000	16,69	70,000	1 168,30
24	K	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m2	7,000	16,39	7,000	114,73
27	K	596911391.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m2	35,000	4,10	35,000	143,50
							868,97	
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					
28	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	28,500	9,73	28,500	277,31

Zmluvný rozpočet				Obdobie (01.07. - 31.08.)				
ČP	TV	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena	Množstvo	Cena
29	K	622464272	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, minerálna samočistiaca, Baumit NanoporTop, škrabaná, hr. 2 mm	m2	28,500	20,76	28,500	591,66
				4 829,68				
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
30	K	916361111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	22,000	15,43	22,000	339,46
32	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	13,000	7,25	13,000	94,25
34	K	916932113.S	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového obrubníka pre triedu zaťaženia C 250 - základné a revízne diely	m	50,000	18,79	50,000	939,50
38	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	9,960	137,84	9,960	1 372,89
39	K	919735116.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	m	29,500	11,62	29,500	342,79
40	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	48,200	15,89	48,200	765,90
41	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	48,200	0,48	48,200	23,14
42	M	589360000200.S	Betón STN EN 206-1-C 30/37-XC4, XD2, XF4, XA2 (PP) (SK)- 1,0-Dmax 16 - S1 až S3 z cementu portlandského, pre vozovky	m3	8,100	117,50	8,100	951,75
				128,95				
D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby						
43	K	HZS000213.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín - osadenie rúry DN 500	hod	5,000	25,79	5,000	128,95
				150,00				
D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách						
44	K	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	eur	1,000	150,00	1,000	150,00

